
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

23 января 2025г. № 03 (1196) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.01.2025              № 10 

г. Нововоронеж 

 
О проведении религиозного 

праздника Крещение Господне 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях организованного 

проведения религиозного праздника Крещение Господне, проводимого в период с 18 по 19 января 2025 года,  администрация городского 

округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить место для проведения ритуального купания: 

- площадку перед Храмом Христа Спасителя по ул. Духовская д. 2 
2. Руководителю МБУ «АСЦ» (Строгонов А.А.): 

- установить каркасный бассейн; 

- развернуть палатки для переодевания; 
-  обеспечить освещение мест для купания; 

- организовать дежурство спасателей с 11.00 час 18 января до 09.00 час. 19 января 2025 года. 
3. Директору  ООО «Благоустройство» (Бурданцев А.В.): 

- произвести уборку территории до и после проведения купания; 

- перекрыть подъезд к р. Дон с 21.00 час 18 января до 04.00 час.19 января 2025 года. 
4. Рекомендовать руководителю ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России (Ролдугин Г.Н.) обеспечить дежурство дополнительной бригады скорой 

медицинской помощи   (по согласованию). 

5. Рекомендовать начальнику ОМВД по г. Нововоронеж (Куликов Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка в Храме Христа 
Спасителя и на месте ритуального купания (по согласованию). 

6. Рекомендовать начальнику пожарной части № 27  ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Воронежской области  

(Забудько М.Ю.), и.о.начальника  НД и ПР по г.о.г. Нововоронеж (Зачеславский В.А.) обеспечить дежурство  сотрудников на месте 
проведения ритуального купания (по согласованию). 

7. Директору-редактору ООО «Кабельное телевидение» (Нелюбова Г.В.) организовать информирование населения о месте проведения 

ритуального купания. 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 14 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте недвижимого имущества 
в составе муниципальной казны 

 

В соответствии со статьями 125, 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 37 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, подпунктами 3.1, 3.1.12, 3.2 пункта 3 

Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской 

Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь статьями 3, 43, 46 
Устава городского округа город Нововоронеж, на основании решения Нововоронежского городского суда Воронежской области от 

05.12.2023 УИД 36RS0024-01-2023-000617-68 производство №2-444/2023, отчета №6137-24 об оценке рыночной стоимости объекта 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

недвижимого имущества, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Центр оценки и экспертизы Метод», выписки из 

Единого государственного реестра недвижимости от 13.01.2025 №КУВИ-001/2025-7318248, в целях упорядочения имущественных 
правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж недвижимого имущества: 

- гараж, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002012:118, площадью 28,6 кв.м., адрес: Воронежская обл., г. 

Нововоронеж, промзона «Восточная», 22, потребительский кооператив Гаражный №5, «Жигули», гараж 817, рыночной стоимостью 
143 000,00 руб. (Сто сорок три тысячи рублей 00 копеек). 

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                   Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 15 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа  

город  Нововоронеж от 21.10.2013  №1736 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 21.10.2013 №1736 «Об утверждении персонального 

состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж: 

Председатель комиссии –  Тулинова Светлана Александровна, заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Заместитель председателя комиссии – подполковник полиции Гаврилов Игорь Владимирович, заместитель начальника полиции по ООП 
ОМВД России по г. Нововоронежу (по согласованию), 

Ответственный секретарь комиссии – Касьянова Наталья Викторовна, главный специалист администрации городского округа  город 
Нововоронеж. 

 

Члены комиссии: 
 

Скиба Анастасия Сергеевна –  специалист отдела образования и молодежной политики администрации городского округа   город 

Нововоронеж, 

Иванова Наталья Валерьевна – майор полиции, старший инспектор ПДН ОУУПиПДН ОМВД  ОМВД России по г. Нововоронежу (по 

согласованию), 

Акатов Сергей Николаевич – генеральный директор МАУ «Спортцентр», 
Титаренко Юлия Ивановна – генеральный директор МАУК «Культурно- досуговый центр», 

Петыхин Вадим Сергеевич – лейтенант внутренней службы, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 

городскому округу город Нововоронеж (по согласованию), 
Гришило Лариса Николаевна – главный специалист администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Зарубина Ирина Ивановна – руководитель территориального центра занятости населения «Нововоронежский» (по согласованию), 

Быкова Надежда Ивановна – инспектор КУВО  «УСЗН г. Нововоронежа» ( по согласованию), 
Булатова Елена Наримановна – руководитель филиала НИЯУ МИФИ Нововоронежский политехнический институт (по согласованию), 

Головко Ирина Валерьевна – капитан внутренней службы, старший инспектор группы пробации Каширского межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области (по согласованию), 
Комкова Наталья Викторовна – заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы  ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России ( по 

согласованию)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  С.А.Тулинову. 

 
Глава администрации                                                       Р.В. Ефименко 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 18 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа   

город Нововоронеж от 26.09.2008 № 1343 
 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области,  в связи с кадровыми 

изменениями, администрация городского округа город Нововоронеж  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 26.09.2008  № 1343 «О создании балансовой 

комиссии» следующие изменения: 
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 1. Создать балансовую комиссию в следующем составе: 

Ефименко Роман Витальевич – глава администрации городского округа город Нововоронеж – председатель комиссии, 
Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж – заместитель председателя 

комиссии. 

Члены комиссии: 
Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

Тулинова Светлана Александровна – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Терехова Елена Валентиновна – руководитель финансового отдела администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Кузнецов Сергей Александрович – и. о. руководителя отдела образования и молодежной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж, 

Кузнецова Елена Викторовна – главный бухгалтер администрации городского округа город Нововоронеж, 
Вегера Ольга Викторовна – начальник отдела стратегического планирования администрации городского округа город Нововоронеж, 

Сухова Светлана Станиславовна – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа 

город Нововоронеж, 
Кострова Анастасия Валентиновна – начальник отдела экономики администрации городского округа город Нововоронеж, 

Серегина Елена Николаевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа  город 

Нововоронеж, 
Пономарева Любовь Михайловна – экономист первой категории  отдела стратегического планирования администрации городского 

округа город  Нововоронеж - секретарь комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                          Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 21 

г. Нововоронеж 
 

О согласовании МАУ «Ледовая арена «Остальная»  

предоставления АНО «Хоккейный клуб Протон» части  
нежилого помещения, расположенного по адресу: 

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 22 

 
На основании статей 298, 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 4 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О 

защите конкуренции» №135-ФЗ, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж Воронежской области, 

рассмотрев обращение муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная» 
№101-10-5498 от 23.12.2024 о согласовании договора аренды, администрация  городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная» 
предоставление автономной некоммерческой организации «Хоккейный клуб Протон» на период с 21.01.2025 по 28.12.2025 на условиях 

почасовой аренды, в соответствии с графиком проведения спортивных матчей молодежной хоккейной лиги, помещений общей площадью 

3472,5 кв.м, согласно приложения к настоящему постановлению, входящих в состав нежилого здания - Ледовая арена с кадастровым 
номером 36:33:0002020:69, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 22, этаж 1,2 для использования 

в целях организации проведения официальных спортивных матчей молодежной хоккейной лиги. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                             Р.В. Ефименко 
 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж от 21.01.2025 № 21 
 

№п/п  Наименование  Площадь 

1 Помещение №1 Ледовая арена 

Функциональное назначение: крытый ледовый каток 
Расположено на 1 этаже  

2 643 кв. м. 

 

2 Помещение №2 Раздевалка массового катания 

Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

60 кв. м. 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

Расположено на 1 этаже  

3 Помещение №3 Место на трибуне 

Функциональное назначение: трибуна для зрителей 
Расположено на 1 этаже  

3,5 кв. м. 

4 Помещение №4 Судейская комната 

Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

Расположено на 1 этаже  

8,3 кв. м. 

5 Помещение №5 Раздевалка №1 

Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

Расположено на 1 этаже  

76,5 кв. м. 

6 Помещение №6 Раздевалка №2 
Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

Расположено на 1 этаже  

73 кв. м. 

7 Помещение №7 Раздевалка №3 
Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

Расположено на 1 этаже  

77 кв. м. 

8 Помещение №8 Раздевалка №4 
Функциональное назначение: вспомогательное помещение 

Расположено на 1 этаже  

84 кв. м. 
 

9 Помещение №9 Комната технического персонала 

Функциональное назначение: вспомогательное помещение 
Расположено на 1 этаже  

17,7 кв. м. 

10 Помещение №10 Тренажерный зал 

Функциональное назначение: физкультурно-спортивный зал 

Расположено на 2 этаже  

202 кв. м. 

11 Помещение №11 Зал оздоровительной гимнастики 

Функциональное назначение: физкультурно-спортивный зал 

Расположено на 2 этаже  

167,5 кв. м. 

 

12 Помещение №12 Операторская 
Функциональное назначение: физкультурно-спортивный зал 

Расположено на 2 этаже  

60 кв. м. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 22 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МАУ «Ледовая арена «Остальная»  
предоставления ИП Баклыкова И.С. в аренду части 

нежилого помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 22 
 

На основании статей 298, 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 14 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О 

защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж 
Воронежской области, рассмотрев обращение муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая 

арена «Остальная» № 101-10-5498 от 23.12.2024 о согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная» 

предоставление индивидуальному предпринимателю Баклыковой Ирине Сергеевне в аренду на срок с 01.01.2025 по 30.06.2025 

части нежилого помещения общей площадью 6,0 кв.м, входящего в состав нежилого здания - Ледовая арена с кадастровым номером 
36:33:0002020:69, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 22, этаж 1, для использования в целях 

организации общественного питания населения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 23 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 
Нововоронеж от 08.10.2013 № 1654 

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, постановлением городского округа город Нововоронеж  
от 26.09.2006 № 781 «Об утверждении положения о «Книге добрых дел городского округа город Нововоронеж», в связи с организационно-

штатными изменениями в органах местного самоуправления и организациях городского округа город Нововоронеж,  администрация 

городского округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 08.10.2013 №1654   «Об утверждении состава 

комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел  городского округа   город Нововоронеж» следующие изменения: 
1.1. Приложение «Состав  комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел  городского округа   город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Тулинову С.А. 

 
Глава администрации                                                                           Р.В. Ефименко 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  21.01.2025 № 23 
 

Состав 

  комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел   городского округа  город Нововоронеж» 
 

- Тулинова 

Светлана Александровна          

- заместитель главы администрации 

городского округа  город Нововоронеж, 
председатель комиссии 

 

- Иванов 
Михаил Сергеевич 

- заместитель главы городского округа город Нововоронеж, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию) 

 

- Тюнина 

Надежда Захаровна                     

- инспектор по жилищным вопросам 1категории отдела социальной политики 

администрации городского округа город  Нововоронеж, секретарь комиссии 

 

- Кудрявцева  
Валентина Алексеевна           

- депутат Нововоронежской городской Думы, член комиссии   (по согласованию) 
 

- Городнянская 

Юлия Владимировна               

- руководитель аппарата администрации городского округа  город Нововоронеж, 

член комиссии 
 

 - Козлова 

Светлана Михайловна 
 

 - председатель Нововоронежской городской (муниципальной) общественной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров), 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, член комиссии (по 

согласованию) 

 
- Булатова   

Елена Наримановна                 

- руководитель  Нововоронежского политехнического института - филиала 

«Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»,  член 
комиссии (по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 24 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж от 25.10.2017 № 1049 
 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с организационно-

штатными изменениями в органах местного самоуправления и организациях городского округа город Нововоронеж,       администрация 
городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 25.10.2017 № 1049 «О создании муниципальной 
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов» следующие изменения: 
1.1. Приложение № 1 «Состав муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Тулинову С.А. 

 

Глава  администрации                               Р.В. Ефименко 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от  21.01.2025 № 24 

 

Состав муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов 

  

Тулинова Светлана Александровна заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж –председатель 

комиссии 

Куропатова Галина Анатольевна начальник отдела социальной политики администрации городского округа город 
Нововоронеж – заместитель председателя комиссии 

Тюнина Надежда Захаровна инспектор по жилищным вопросам 1к. отдела   социальной политики администрации 

городского  округа город  Нововоронеж  - секретарь комиссии 

Члены комиссии 

Сахаров Дмитрий Константинович   архитектор 1 категории отдела архитектуры и   градостроительства администрации 

городского округа город Нововоронеж 

Авдеева Светлана Викторовна начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 
территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж 

Хаханова Алла Сергеевна директор КУВО «УСЗН г.о.г Нововоронеж» (по согласованию) 

Творогова Оксана Николаевна председатель Нововоронежского городского отделения Воронежской областной 

общественной организации всероссийского общества инвалидов (по согласованию) 
Зазвонных Юлия Юрьевна социальный координатор государственного фонда «Защитники Отечества» по Воронежской 

области (по согласованию) 

Представитель управляющей кампании (по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.01.2025              № 26 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 
Нововоронеж от 07.09.2023 № 917 

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с организационно-штатными изменениями в 
органах местного самоуправления и организациях городского округа город Нововоронеж,  администрация городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 07.09.2023 № 917 «О создании рабочей группы по 

проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к возбудителю сибирской язвы, содержащихся в 

хозяйствах и предприятиях всех форм собственности» следующие изменения: 
1.1.  Приложение к постановлению «Состав рабочей группы по проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, 

восприимчивых к возбудителю сибирской язвы, содержащихся в хозяйствах и предприятиях всех форм собственности» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Тулинову С.А. 
 

Глава администрации                               Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от 21.01.2025 № 25 

СОСТАВ 

рабочей группы по проведению в городском округе город Нововоронеж переучета животных, восприимчивых к возбудителю сибирской 
язвы, содержащихся в хозяйствах и предприятиях всех форм собственности 

 

Руководитель группы: Тулинова С.А. Заместитель главы администрации городского округа 
город Нововоронеж 

Заместитель руководителя: Куропатова Г.А. Начальник отдела социальной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж  
Секретарь группы: Тюнина Н.З.  Инспектор по жилищным вопросам 1 категории отдела 

социальной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж 
Члены группы: Прудников В.Л. 

 

 
 

 

Бударин А.Д. 

руководитель Межрегионального управления №33 

ФМБА России-главный государственный санитарный 

врач  по г.Нововоронежу Воронежской области и 
обслуживаемым организациям (по согласованию) 

 

Руководитель БУВО «Каширская РАЙСББЖ» (по 
согласованию) 

 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

 Куликов Д.В. Начальник ОМВД по городскому округу город 

Нововоронеж (по согласованию) 
 

 Бурданцев А.В. директор ООО «Благоустройство» (по согласованию) 

 

 

 

Сенечкина И.Л. Директор МУП «Центральный рынок» (по 

согласованию) 

 
 Сухова С.С. 

 

 
Серегина Е.Н. 

 

 
 

Авдеева С.В. 

 
 

 

Колокольчева Е.С.  

Начальник отдела потребительского рынка и 

предпринимательства администрации городского округа 

город Нововоронеж 
Начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж  
 

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж  

 

Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа город Нововоронеж  

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

Комиссией по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж будут проведены публичные слушания проект 

Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки городского округа город Нововоронеж Воронежской области». 

Срок проведения публичных слушаний с 23.01.2025 до 21.02.2025. 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу будет проводиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
город Нововоронеж (кабинет №203 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, Воронежской области), время проведения экспозиции: в рабочие 

дни (понедельник с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, вторник 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, среда с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, четверг с 

08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 13:00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной), дата 
открытия экспозиции - 23.01.2025, срок проведения экспозиции до 21.02.2025. Контактное лицо: Саратова М.В. 8(47364) 29304. 

Вопросы, предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно задать посредством: 
- официального сайта администрации городского округа город Нововоронеж https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/; 

- передачи заявления (обращения) в канцелярию администрации городского округа город Нововоронеж кабинет №317 ул. Космонавтов, 4, 

г. Нововоронеж, Воронежской области; 
- записи в книге (журнале) учёта посетителей входе проведения экспозиции проекта. 

Все предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты; 
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещён на официальном сайте администрации городского округа 
город Нововоронеж - https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство». 

По окончанию экспозиции комиссией по землепользованию и застройки городского округа город Нововоронеж будут проведены 

публичные слушания с учётом рассмотрения предложений и замечаний. 
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 
Дата проведения публичных слушаний - 03.02.2025, время проведения - в 17 часов 30 минут. 

Начало регистрации участников публичных слушаний в 17 часов 20 минут. 

Место проведения: Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, 

кабинет №115). 

Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 09.01.2025 № 1 «О проведении публичных слушаний  по 

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж Воронежской области». 
По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо – Саратова М.В. 8(47364)29304. 

 
Заместитель председателя комиссии по 

землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж                                                Е. С. Колокольчева 
  

 

 
 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 03 от 23.01.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


